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Stärk Nackas gröna och blå värden 
 
Nackas unika närhet till både skogen och vattnet är en av Nackas absoluta styrkor. Det är 
långt ifrån ovanligt att det är den främsta anledningen till att människor väljer att bo och 
leva här. Närheten till naturen är också något som vi från Centerpartiet har kämpat för under 
många decennier.  
 
Nacka utvecklas snabbt med både tunnelbana och nya bostäder. Det är i grunden bra men i 
den utvecklingen är det viktigt att inte glömma bort Nackas styrkor. Natur och vatten ska 
fortsatt finnas nära där människor bor, lever och verkar. 
 
Naturen är viktig för att vi människor ska må bra både psykologiskt och fysiskt. Naturen är 
också bra för att den ger oss så många fördelar och tjänster som vi inte behöver betala för. 
Den renar vår luft och vårt vatten. Den ser till att den biologiska mångfalden säkras och att 
våra pollinerande insekter kan göra sitt jobb. Inte minst stärker den folkhälsan. 
 
Nacka har ett över tio år gammalt grönstrukturprogram som lägger fast hur våra gröna ytor 
ska användas, utvecklas och bevaras. Vi anser att programmet måste upp på bordet igen och 
arbetas om utifrån allt nytt vi har fått lära oss. När programmet antogs var det ingen som 
visste om att tunnelbanan skulle byggas. För Centerpartiet är det viktigt att vi garanterar 
både nutida och framtida Nackabor närhet till naturen. Det ska genomsyra vartenda beslut vi 
tar som rör Nackas territorie. Därför är det angeläget att ta fram ett nytt grönprogram som 
lägger fast vår inriktning framåt, som pekar ut vart vi är och vart vi vill nå. Hur vi stärker 
Nackas gröna samband och ser till att varenda Nackabo får nära till naturen.  
 
En bra utgångspunkt är: 
 

1. Att det ska finnas 3 träd inom synhåll från varje bostad, arbetsplats eller skolfönster.  
2. Att minst 30 % av kvarteret består av träd och grönska. 
3. Att ingen Nackabo har längre än 300 meter till större naturområde eller park. 

 
Programmet bör också ta fasta på hur vi kan tillgängliggöra naturen för alla. Det kan handla 
om framkomliga stigar, fler bad- och grillplatser och kanske ett trevligt utkikstorn i trä på 
någon av höjderna så att besökarna kan blicka ut över Nacka. 
 
 
Centerpartiet förslår följande: 
 
Att Ett nytt grönprogram tas fram för att säkra nutida och framtida Nackabors 

närhet till naturen samt som ska stärka de biologiska sambanden. 



 
Att  arbetet finansieras med medel ur framtidsfonden för miljö och klimat. 
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